
WiSe 2024/25 (14.10.24-07.02.25) Stand: 17.09.2024     Einschreibung über OPAL !                        HyBHW-3-01 

bis HyBHW-3-06 
 HYD 2/22/01-06 

             

ZEIT MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG 

7
:3

0
-9

:0
0
 U

h
r 1.DS 

1.WO 
(unger. Wo) 

 

Mauder und 
Kronenberg u.a. 
V Mess-
methoden 
CHE/183/U 

  Löhnert 
Ü Grundlagen der 
Stereostatik  
ABS/2-06/U 
obligatorisch 

   

1.DS 
2.WO 
(ger. Wo) 

      

9
:2

0
-1

0
:5

0
 U

h
r 2.DS 

1.WO 
(unger. Wo) 

Burghardt 
V/Ü Dynamik des 
unterirdischen 
Wassers 
CHE/398/P 

Löhnert 
V Grundlagen der 
Stereostatik 
POT/081/H 

Krebs, Lerch u.a. 
V/Ü Grundlagen 
der Siedlungs-
wasserwirtschaft 
HSZ/403/H 

Löhnert 
Ü Grundlagen der 
Stereostatik  
SCH/A117/H 
fakultativ 

 

Linnemann 
V Geologie und Boden 
(Geologie) 
HÜL/S186/H 

 

 
2.DS 
2.WO 
(ger. Wo) 

   

1
1
.1

0
-1

2
:4

0
 U

h
r 3.DS 

1.WO 
(unger. Wo) 

 
Börnick u.a. 
V Wasser-
inhaltsstoffe 2 
CHE/184 

Börnick u.a. 
V Wasser-
inhaltsstoffe 2 
CHE/184 

 
Stamm, 
Zimmermann 
V Grundlagen des 
Flussbaus 
SCH/A251/H Berendonk u.a. 

V/T Grundlagen der 
Hydrobiologie und 
angewandten 
Limnologie 
DRU/68/H 

  
Stolte 
V Wasserinhaltsstoffe 1 
HSZ/103/U 

Stolte 
V Wasserinhaltsstoffe 1 
HSZ/103/U 3.DS 

2.WO 
(ger. Wo) 

 

1
3
.0

0
-1

4
:3

0
 U

h
r 

4.DS 
1.WO 
(unger. Wo) 

 

 
Stolte u.a. 
P Wasser-
inhaltsstoffe 
CHE/268 u.a. 
 
Praktikum findet 
im Block statt! 
(1 Versuch) 

Thum 
V Grundlagen der 
Betriebs- und 
Volkswirtschaft für 
Ingenieur-
wissenschaften 
(Teil: VWL) – Übungen 
siehe Seite 2 
HSZ/AUDI/H 

Krebs, Lerch u.a. 
V/Ü Grundlagen 
der Siedlungs-
wasserwirtschaft 
HSZ/201/U 

  

Stolte u.a. 
P Wasserinhaltsstoffe 
CHE/268 u.a. 
 
Praktikum findet im Block 
statt! 
(1 Versuch) 

4.DS 
2.WO 
(ger. Wo) 

 

 

 

1
4
:5

0
-1

6
:2

0
 U

h
r 5.DS 

1.WO 
(unger. Wo) 

Gößling u.a. 
Ü Grundlagen des 
Flussbaus 
POT/112/H 

 

 

Berendonk 
S Praxis 
Hydrobiologie und 
angewandte 
Limnologie 
(Hydrobiolog. Seminar) 
DRU/68/H 

  

 
5.DS 
2.WO 
(ger. Wo) 

 

 

 

 

 

1
6
:4

0
-1

8
:1

0
 U

h
r 6.DS 

1.WO 
(unger. Wo) 

Schefczyk 
V Grundlagen der 
Betriebs- und 
Volkswirtschaft für 
Ingenieurwissenschaf
ten (Teil: BWL) – 
Übungen siehe Seite 2! 
HSZ/AUDI/H 

 

 

Kalbitz 
V Geologie und Boden 
(Bodenkunde) 
CHE/089/H 

Link OPAL-Kurs 

Information zur 

Bodenkundlichen Exkursion 

am 30.10.2024   

Goldberg u.a. 
V Meteorologie 
CHE/184/U 

 

6.DS 
2.WO 
(ger. Wo) 

 
  

Legende: Pflichtmodul Vertiefung WW Vertiefung 
HYD 

Vertiefung 
SSM 

Hinweis: Die Pflichtmodule der anderen Vertiefungsrichtungen können 

auch als Wahlpflichtmodul belegt werden (im 3. bzw. 5 FS)! 

Weitere Wahlpflichtmodule siehe Stundenplan vom 5. FS! 

https://bildungsportal.sachsen.de/opal/auth/repository/catalog/10327064578
https://bildungsportal.sachsen.de/opal/auth/RepositoryEntry/45945585665/CourseNode/91454576678188
https://tu-dresden.de/bu/umwelt/hydro/die-fachrichtung/news/ankuendigung-exkursion-im-modul-geologie-und-boden-uw-bhw-331


Übung / Tutorium zu den Vorlesungen: 
Grundlagen der Betriebs- und Volkswirtschaft für Ingenieurwissenschaften Informationen siehe OPAL 

 

ZEIT MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG 

1.DS 
(7:30-9:00 Uhr) 

wöchentlich 

 Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
ZEU/0255/Z 

Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
HSZ/0E03/U 

 Tutor (EVWL) 
Ü VWL 
HSZ/0101/U   

 
2.DS 

(9:20-10:50 Uhr) 
wöchentlich 

Mitarbeiter (Finanzwiss.) 
Ü VWL 
N63/A001/U 

Mitarbeiter (Finanzwiss.) 
Ü VWL 
WÜR/0007/H 

Tutor (EVWL) 
Ü VWL 
SCH/A101/H 

Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
WÜR/0007/H 

Tutor (EVWL) 
Ü VWL 
HSZ/0401/H 

Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
SCH/A216/H 

3.DS 
(11:10-12:40 Uhr) 

wöchentlich 

Mitarbeiter (Finanzwiss.) 
Ü VWL 
ZEU/0255/Z 

Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
HSZ/0304/Z 

Tutor (EVWL) 
Ü VWL 
SCH/A101/H 

 
Tutor (EBWL) 
Ü BWL SCH/A117/H 

 

 
4.DS 

(13:00-14:30 Uhr) 
wöchentlich 

   Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
HSZ/0401/H 

 

    

 
5.DS 

(14:50-16:20 Uhr) 
wöchentlich 

 Tutor (EVWL) 
Ü VWL 
SCH/A216/H 

Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
SCH/A316/H 

 Tutor (EVWL) 
Ü VWL 
HSZ/0105/U   

 
6.DS 

(16:40-18:10 Uhr) 
wöchentlich 

 Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
SCH/A117/H 

Tutor (EVWL) 
Ü VWL SCH/A117/H 

Tutor (EBWL) 
Ü BWL 
SCH/A215/H 

Tutor (EVWL) 
Ü VWL 
HSZ/0405/U 

 

  

 
7.DS 

(18:30-20:00 Uhr) 
wöchentlich 

Mitarbeiter (Finanzwiss.) 
Ü VWL 
HSZ/0405/U 

    

    

 


