WiSe 2024/25 (14.10.24-07.02.25) Stand: 17.09.2024

Einschreibung über OPAL!

HyBHW-3-01 bis HyBHW-3-06

HYD 2/22/01-06

	ZEIT	MONTAG	DIENSTAG		MITTWOCH	DONNERS	TAG	FREITAG	
7:30-9:00 Uhr	1.DS 1.WO (unger. Wo) 1.DS 2.WO (ger. Wo)		Mauder und Kronenberg u.a. V Mess- methoden CHE/183/U			Löhnert Ü Grundlagen der Stereostatik ABS/2-06/U obligatorisch			
9:20-10:50 Uhr	2.DS 1.WO (unger. Wo) 2.DS 2.WO (ger. Wo)	Burghardt V/Ü Dynamik des unterirdischen Wassers CHE/398/P		Löhnert V Grundlagen der Stereostatik POT/081/H	Krebs, Lerch u.a. V/Ü Grundlagen der Siedlungs- wasserwirtschaft HSZ/403/H	Löhnert Ü Grundlagen der Stereostatik SCH/A117/H fakultativ		Linnemann V Geologie und Boden (Geologie) HÜL/S186/H	
11.10-12:40 Uhr	3.DS 1.WO (unger. Wo) 3.DS 2.WO (ger. Wo)		Börnick u.a. V Wasser- inhaltsstoffe 2 CHE/184	Börnick u.a. V Wasser- inhaltsstoffe 2 CHE/184	Stamm, Zimmermann V Grundlagen des Flussbaus SCH/A251/H	Berendonk u.a. V/T Grundlagen der Hydrobiologie und angewandten Limnologie DRU/68/H		Stolte V Wasserinhaltsstoffe 1 HSZ/103/U	Stolte V Wasserinhaltsstoffe 1 HSZ/103/U
13.00-14:30 Uhr	4.DS 1.WO (unger. Wo) 4.DS 2.WO (ger. Wo)			Thum V Grundlagen der Betriebs- und Volkswirtschaft für Ingenieur- wissenschaften (Teil: VWL) – Übungen siehe Seite 2 HSZ/AUDI/H	Krebs, Lerch u.a. V/Ü Grundlagen der Siedlungs- wasserwirtschaft HSZ/201/U				
14:50-16:20 Uhr	5.DS 1.WO (unger. Wo) 5.DS 2.WO (ger. Wo)	Gößling u.a. Ü Grundlagen des Flussbaus POT/112/H	Stolte u.a. P Wasser- inhaltsstoffe CHE/268 u.a. Praktikum findet im Block statt! (1 Versuch) er für nschaf			Berendonk S Praxis Hydrobiologie und angewandte Limnologie (Hydrobiolog. Seminar) DRU/68/H			Stolte u.a. P Wasserinhaltsstoffe CHE/268 u.a. Praktikum findet im Block statt! (1 Versuch)
16:40-18:10 Uhr		Schefczyk V Grundlagen der Betriebs- und Volkswirtschaft für Ingenieurwissenschaf ten (Teil: BWL) – Übungen siehe Seite 2! HSZ/AUDI/H				Kalbitz V Geologie und Boden (Bodenkunde) CHE/089/H Link OPAL-Kurs Information zur Bodenkundlichen Exkursion am 30.10.2024	Goldberg u.a. V Meteorologie CHE/184/U		

Legende:

Pflichtmodul Vertiefung WW Vertiefung HYD Vertiefung SSM

<u>Hinweis:</u> Die Pflichtmodule der anderen Vertiefungsrichtungen können auch als Wahlpflichtmodul belegt werden (im 3. bzw. 5 FS)!

Weitere Wahlpflichtmodule siehe Stundenplan vom 5. FS!

Übung / Tutorium zu den Vorlesungen: Grundlagen der Betriebs- und Volkswirtschaft für Ingenieurwissenschaften Informationen siehe OPAL

ZEIT	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
1.DS (7:30-9:00 Uhr) wöchentlich		Tutor (EBWL) Ü BWL ZEU/0255/Z	Tutor (EBWL) Ü BWL HSZ/0E03/U		Tutor (EVWL) - Ü VWL HSZ/0101/U
2.DS (9:20-10:50 Uhr) wöchentlich	Mitarbeiter (Finanzwiss.) Ü VWL N63/A001/U	Mitarbeiter (Finanzwiss.) Ü VWL WÜR/0007/H	Tutor (EVWL) Ü VWL SCH/A101/H	Tutor (EBWL) Ü BWL WÜR/0007/H Tutor (EVWL) Ü VWL HSZ/0401/H	Tutor (EBWL) Ü BWL SCH/A216/H
3.DS (11:10-12:40 Uhr) wöchentlich	ÜVWL	Tutor (EBWL) Ü BWL HSZ/0304/Z	Tutor (EVWL) Ü VWL SCH/A101/H		Tutor (EBWL) Ü BWL SCH/A117/H
4.DS (13:00-14:30 Uhr) wöchentlich				Tutor (EBWL) Ü BWL HSZ/0401/H	
5.DS (14:50-16:20 Uhr) wöchentlich		Tutor (EVWL) Ü VWL SCH/A216/H	Tutor (EBWL) Ü BWL SCH/A316/H		Tutor (EVWL) - Ü VWL HSZ/0105/U
6.DS (16:40-18:10 Uhr) wöchentlich		Tutor (EBWL) Ü BWL SCH/A117/H	Tutor (EVWL) Ü VWL SCH/A117/H	Tutor (EBWL) Ü BWL SCH/A215/H Tutor (EVWL) Ü VWL HSZ/0405/U	
7.DS (18:30-20:00 Uhr) wöchentlich	Mitarbeiter (Finanzwiss.) Ü VWL HSZ/0405/U				